
Delegaci z Dolnego Śląska na Walnym Zjeździe PTTK 

W dniach 14-15 września 2013 roku w Warszawie  miał miejsce Walny Zjazd Polskiego Towarzystwa 
Turystyczno-Krajoznawczego. Jest to wydarzenie niezwykle istotne dla naszego Towarzystwa. Raz na 
cztery lata wybieramy nowy Zarząd Główny, który ma sprostać aktualnym oczekiwaniom, zarówno 
tych patrzących na nas z zewnątrz, ale przede wszystkim kadry programowej jak i zwykłych członków, 
których nasza organizacja posiada ponad 60.000. Nic więc dziwnego, że zadajemy sobie pytanie o 
przyszłość Towarzystwa, o to czy przetrwa ono czasy nastawione przede wszystkim na komercję. Już 
prawie nikt nie chce pracować za darmo. Tylko nieliczni zapaleńcy pracują społecznie. Dlatego nowo 
wybrane władze nie będą miały łatwej pracy. I właśnie dlatego musimy zadać sobie także pytanie czy 
wybraliśmy właściwie. Województwo Dolnośląskie posiadając dziesięć mandatów wysłało na Zjazd 
tylu właśnie delegatów. I to właśnie oni w naszym imieniu wybrali ludzi do nowych władz PTTK. Zwa-
żając na to co zaakcentowałem wyżej myślę, że warto wiedzieć kto reprezentował na tegorocznych 
wyborach nasze województwo. 

 

Dolnośląscy uczestnicy XVIII Walnego Zjazdu PTTK 2013, stojący od lewej: Ryszard Wulicz, Marian Hawrysz, 
Krystyn Chudoba, Zofia Sikora, Andrzej Mateusiak, Bronisław Zathey (Członek Honorowy PTTK), Paweł Idzik, 

Henryk Antkowiak; klęczą od lewej: Krzysztof Tęcza i Jacek Potocki. Foto: Krzysztof Tęcza 

Wykaz delegatów na XVIII Walny Zjazd PTTK w Warszawie w dniach 14-15 września 2013 r.: 

Krystyn Chudoba - Oddział Wrocławski PTTK we Wrocławiu 
Marian Hawrysz – Oddział PTTK „Zagłębie Miedziowe” w Lublinie 
Paweł Idzik – Oddział PTTK „Ziemi Lwóweckiej” w Lwówku Śląskim 
Andrzej Mateusiak – Oddział PTTK „Sudety Zachodnie” w Jeleniej Górze 
Krzysztof R. Mazurski – Oddział Wrocławski PTTK we Wrocławiu 
Jacek Potocki – Oddział PTTK „Sudety Zachodnie” w Jeleniej Górze 
Zofia Sikora – Oddział PTTK „Ziemi Wałbrzyskiej” w Wałbrzychu 
Marek Szot – Oddział PTTK Wrocław-Fabryczna im. W. Perlicza we Wrocławiu 
Krzysztof Tęcza – Oddział PTTK „Sudety Zachodnie” w Jeleniej Górze 
Ryszard Wulicz – Oddział PTTK „Bialski” w Lądku Zdroju 

 



Przedstawiciele wyróżnionych Oddziałów PTTK. Foto: Krzysztof Tęcza 

 

Wszyscy delegaci są osobami ogólnie znanymi w Towarzystwie co było widać podczas Zjazdu. Wszy-
scy oni wyróżniają się prowadząc różne rodzaje działalności dla turystyki i krajoznawstwa. Nie było 
zatem niczym dziwnym, że znaleźli oni uznanie w oczach Koleżanek i Kolegów i zostali wybrani do 
władz naczelnych naszego Towarzystwa. Do Zarządu Głównego PTTK wybrano Jacka Potockiego z 
Jeleniej Góry, do Głównej Komisji Rewizyjnej Ryszarda Wulicza z Lądka Zdroju a do Głównego Sądu 
Koleżeńskiego Pawła Idzika z Lwówka Śląskiego. Tak więc nasze województwo ma swoich przedstawi-
cieli we wszystkich organach władzy Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego.  
 
Trzeba przyznać, że jest to bardzo pozytywne, świadczy bowiem o docenianiu przez wyborców roli 
naszego regionu oraz wkładu pracy działaczy dolnośląskich na tle całego Towarzystwa. Aby nie być 
gołosłownym w tych pochwałach podam, że podczas Zjazdu wyróżniono za dotychczasową działal-
ność nie tylko naszych działaczy ale także poszczególne oddziały PTTK z terenu Dolnego Śląska. I tak 
odznakę honorową „Zasłużony dla Kultury Polskiej” otrzymał kol. Jerzy Maciejewski z Wrocławia a 
dyplomem Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego wyróżniono: Oddział PTTK „Sudety Zachodnie” 
w Jeleniej Górze oraz Oddział PTTK w Legnicy. Poza wyróżnieniami nadano dla 45 osób godność 
Członka Honorowego Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego. Z naszego terenu god-
ność taką otrzymali: Stanisław Grochociński z Ząbkowic Śląskich, Andrzej Konarski z Wrocławia, 
Krzysztof R. Mazurski z Wrocławia, Zofia Sikora z Wałbrzycha oraz Ryszard Wulicz z Lądka Zdroju. 

Krzysztof Tęcza    

 


